
CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 23/01/2020 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/01/2019 Al 31/12/2019

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados

2 -4,791,363.58 33,378,102.01 31,029,555.33 -2,442,816.90PASIVO

2.1 -4,791,363.58 33,378,102.01 31,029,555.33 -2,442,816.90PASIVO CIRCULANTE

2.1.1 -4,791,363.58 33,378,102.01 31,029,555.33 -2,442,816.90Cuentas por Pagar a Corto Plazo

3 -8,953,459.34 3,916,824.30 2,686,233.31 -7,722,868.35HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3.1 -8,000.00 0.00 0.00 -8,000.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3.1.2 -8,000.00 0.00 0.00 -8,000.00Donaciones de Capital

3.2 -8,945,459.34 3,916,824.30 2,686,233.31 -7,714,868.35HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.1 -4,044,562.18 3,916,824.30 348,212.31 -475,950.19Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

3.2.3 -492,415.79 0.00 0.00 -492,415.79Revalúos

3.2.6 -4,408,481.37 0.00 2,338,021.00 -6,746,502.37Modificaciones al Patrimonio

4 0.00 99,034.32 25,904,031.90 -25,804,997.58INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 0.00 99,034.32 7,232,492.20 -7,133,457.88INGRESOS DE GESTIÓN

4.1.7 0.00 99,034.32 7,232,492.20 -7,133,457.88Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.2 0.00 0.00 17,394,796.00 -17,394,796.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

4.2.1 0.00 0.00 17,394,796.00 -17,394,796.00Participaciones y Aportaciones

4.3 0.00 0.00 1,276,743.70 -1,276,743.70OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4.3.1 0.00 0.00 92,129.99 -92,129.99Ingresos Financieros

4.3.9 0.00 0.00 1,184,613.71 -1,184,613.71Otros Ingresos y Beneficios Varios

5 0.00 26,131,641.74 0.00 26,131,641.74GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

5.1 0.00 24,721,234.47 0.00 24,721,234.47GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 0.00 22,637,094.88 0.00 22,637,094.88SERVICIOS PERSONALES

5.1.2 0.00 241,604.75 0.00 241,604.75MATERIALES Y SUMINISTROS

5.1.3 0.00 1,842,534.84 0.00 1,842,534.84SERVICIOS GENERALES

5.2 0.00 926,147.14 0.00 926,147.14TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

5.2.5 0.00 926,147.14 0.00 926,147.14Pensiones y Jubilaciones

5.5 0.00 484,260.13 0.00 484,260.13OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

5.5.1 0.00 484,260.13 0.00 484,260.13Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,

Obsolescencia y Amortizaciones

7 0.00 130,583.87 130,583.87 0.00CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

7.4 0.00 130,583.87 130,583.87 0.00JUICIOS

7.4.1 883,596.38 0.00 130,583.87 753,012.51Demandas Judicial en Proceso de Resolución

7.4.2 -883,596.38 130,583.87 0.00 -753,012.51Resolución de Demandas en Proceso Judicial

7.7.3 11,365,540.00 0.00 0.00 11,365,540.00Bienes Artísticos en Custodia

7.7.4 -11,365,540.00 0.00 0.00 -11,365,540.00Custodia de Bienes Artísticos

8 0.00 204,020,342.03 204,020,342.03 0.00CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 76,073,920.83 76,073,920.83 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.1 0.00 23,327,000.00 0.00 23,327,000.00Ley de Ingresos Estimada

8.1.2 0.00 26,171,351.53 26,081,076.84 90,274.69Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.3 0.00 2,754,076.84 366,353.95 2,387,722.89Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada

8.1.4 0.00 23,821,492.46 25,804,997.58 -1,983,505.12Ley de Ingresos Devengada

8.1.5 0.00 0.00 23,821,492.46 -23,821,492.46Ley de Ingresos Recaudada

8.2 0.00 127,946,421.20 127,946,421.20 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.1 0.00 0.00 23,327,000.00 -23,327,000.00Presupuesto de Egresos Aprobado
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8.2.2 0.00 26,081,076.84 26,051,735.56 29,341.28Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.3 0.00 366,353.95 2,754,076.84 -2,387,722.89Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.4 0.00 25,685,381.61 25,685,381.61 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.5 0.00 25,685,381.61 25,685,381.61 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.6 0.00 25,685,381.61 24,442,845.58 1,242,536.03Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.7 0.00 24,442,845.58 0.00 24,442,845.58Presupuesto de Egresos Pagado

267,676,528.27 263,770,746.44 3,905,781.83


